lPrefeitura :Municipal de Santa Cruz da Conceífão

P.staáo áe São (Paulo

DECRETO N° 2.709 DE 25 DE JULHO DE 2025

Dispõe sobre a criação da Comissão
Paritária de controle e fiscalização
da execução do Programa de
Atividade Delegada e dá outras
providências.

CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE,
Município Santa Estado no

legais

CONSIDERANDO o disposto na
GSSP/ATP - nO63112022, com a Secretaria
de Paulo, que tem como a execução
no Município de Santa Cruz Conceição;

Quarta do Convênio
Segurança Pública do ....staoo

de Atividade Delegada

DECRETA:

Artigo 1° -
I ....,""..UI\ •.,.., do Programa

criada a Comissão Paritária de e Fiscalização da
Delegada, que por objetivo:

I - propor
integra(m) o referido

no(s) Plano(s) de Trabalho(s)

II - acompanhar a execução do convênio;

_ avaliar a quantidade necessária o desempenho da
delegada e à Polícia Militar São Paulo - PMESPI

aprovando as planilhas a estimativa horas que serão
trabalhadas pelos Militares no exclusivo da Atividade Delegada,
bem como o montante financeiro total, de acordo com os valores fixados no Plano de
trabalho;

IV - conferir o emprego de pessoal oísooru
o número de horas trabalhadas pelos policiais
Atividade Delegada, bem como o montante total
com os valores fixados no

lízado pela PMESP, atestando
no exclusivo exercícío da

Município, de acordo

C.N.P.J.44.751.725/0001-97
Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, 770 - fonelfax (19) 3567.9200 -

CEP:13.625.043

(prefeitura 9dunicipaCde Santa Cruz da Conceição

'Estaáo áe São Cl'aufo

v - propor as adequações que se fizerem necessárias;

VI - analisar e emitir juízo de valor sobre a regularidade da prestação de
contas apresentada pela PMESP.

Artigo 2° - A
pasta Departamento de

a cargo do titular da

Artigo 3° - nomeados os seguintes membros para comporem a
Comissão Paritária Controle e Fiscalização da do Programa de Atividade
Delegada:

b) Marina Pelegrini Biscaino - Capitã PM.

II pelo Poder Público Municipal:

a) Paulo
Segurança,

Ceridorio -­
e Defesa Civil;

Departamento de

b) Danilo Henrique Barboza - Chefe Guarda Municipal.

como
prestados em
de serviços

Artigo 4° -

remuneração.

Artigo - As despesas decorrentes da !,JAI:;vU,,,QV do presente Decreto
correrão por conta de verba orçamentária própria.

Artigo 6°- Decreto entra em vigor na sua publicação.

a Conceição 25 de

CARLa NHA DE ALBUQUERQUE
REFEITO MUNICIPAL

Registrado e publicado no Diário Oficial Eletrônico
C.N.P.J.44.751.725/0001-97

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, 770 - fonelfax (19) 3567.9200-
CEP:13.625. 043